Волгоградская  область

Котовский  муниципальный  район

Администрация Коростинского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 26» октября 2011 г.  № 75

Об утверждении  перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории Коростинского  сельского  поселения
     Во исполнение  Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии  со  статьей 69,2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,    постановления администрации Коростинского  сельского  поселения от  15.08.2011 № 55 « О  порядке формирования муниципального  задания в отношении  муниципальных бюджетных, муниципальных  автономных и муниципальных  казенных учреждений и финансового  обеспечения выполнения муниципального  задания»,  постановляю:
1. Утвердить прилагаемые:

     1.1. Перечень  муниципальных  услуг,   оказываемых на  территории  Коростинского сельского  поселения.

     1.2. Перечень муниципальных  услуг, оказываемых муниципальными  учреждениями Коростинского сельского поселения в качестве основных  видов деятельности, в которых размещается муниципальное  задание.
     1.3. План-график перехода на предоставление муниципальных  услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его  подписания.

Глава Коростинского

сельского поселения                                                                  А.Н.Новиков

Утвержден

постановлением главы Коростинского

сельского поселения  от  26.10.2011 г № 75

Перечень  муниципальных  услуг, оказываемых на  территории
Коростинского  сельского  поселения

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Ответственные   исполнители

	1. Услуги, оказываемые органами местного  самоуправления

	В  сфере земельно- имущественных отношений

	1
	Прием заявлений  и выдача  документов о согласовании проектов границ
	Администрация Коростинского сельского поселения

	2
	Предоставление  информации об  объектах недвижимого  имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности и предназначенных для  сдачи в  аренду
	Администрация Коростинского сельского поселения

	                                            В сфере жилищно-коммунального  хозяйства

	3
	Предоставление  информации об  очередности предоставления жилых помещений на условиях социального  найма
	Администрация Коростинского сельского поселения

	4
	Прием  заявлений, документов, а также постановка  на   граждан на  учет  в качестве нуждающихся в жилых  помещениях
	Администрация Коростинского сельского поселения

	5
	Выдача  разрешений на  ввод  объектов  капитального  строительства в эксплуатацию
	Администрация Коростинского сельского поселения

	6
	Прием заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения
	Администрация Коростинского сельского поселения

	7
	Предоставление  информации о  порядке предоставление  жилищно-коммунальных услуг
	Администрация Коростинского сельского поселения

	8
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об  отказе в переводе жилого  помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое  помещение
	Администрация Коростинского сельского поселения

	9
	Выдача и продление  разрешений на  строительство                     ( реконструкцию, капитальный  ремонт) объекта капитального  строительства
	Администрация Коростинского сельского поселения

	10
	Выдача  справок, выписок из  похозяйственных  книг населенных  пунктов Коростинского  сельского  поселения
	Администрация Коростинского сельского поселения

	2.Услуги оказываемые муниципальными  учреждениями

	В  сфере   культуры

	11
	Предоставление  информации   о времени и месте театральных  представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных  мероприятий
	Муниципальное  учреждение культуры  «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Коростинского сельского  поселения

	12
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам  данных
	Муниципальное  учреждение культуры  «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Коростинского сельского  поселения

	13
	Предоставление  информации об  объектах культурного  наследия регионального или  местного значения, находящихся на территории субъекта российской  Федерации и включенных в единый  государственный реестр объектов  культурного  наследия ( памятников истории и  культуры народов Российской Федерации)
	Администрация Коростинского сельского поселения

	14
	Информационно-библиотечное  обслуживание населения Коростинского  сельского  поселения
	Муниципальное  учреждение культуры  «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Коростинского сельского  поселения

	15
	Организация  деятельности культурно-досуговых  мероприятий
	Муниципальное  учреждение культуры  «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Коростинского сельского  поселения

                                                                                                                                        Утвержден

постановлением главы Коростинского

сельского поселения от  26.10.2011г №75
Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными  учреждениями Коростинского сельского поселения в качестве основных видов  деятельности,                                                             в которых  размещается муниципальное задание

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единица измерения показателя объема муниципальной работы
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных  учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуги в сфере культуры:

	1
	Информационно-библиотечное  обслуживание  населения Коростинского сельского  поселения
	физические  и юридические  лица;
иные  лица, находящиеся  на  территории  поселения
	число пользо вателей
(человек)
	1) Доля охвата населения библиотечным обслуживанием от общей численности населения поселения - не менее  60    %.
2) Доля удовлетворенности запросов читателей: взрослое население - не менее  75 %; детское население- не менее 85   % от общего числа поступивших запросов.

3) Доля документовыдач пользователям (читаемость) -    8  экземпляров в год на одного пользователя.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания населения» Коростинского сельского поселения

	2
	Организация деятельности культурно - досуговых мероприятий
	физические  и юридические  лица;
иные  лица, находящиеся  на  территории  поселения
	число мероприятий
(единиц)
	1) Количество обслуживаемых зрителей в год – не менее   4500            человек.
2) Количество действующих клубных формирований – не менее 8 единиц.

3) Доля  культурно - досуговых мероприятий, рассчитанных на обслуживание менее защищенных социально- возрастных групп населения (детей и подростков, пенсионеров, инвалидов)- не менее 25       % от общего количества проводимых мероприятий.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания населения» Коростинского сельского поселения

                  Утвержден

постановлением главы Коростинского

сельского поселения от  26.10.2011г №75
ПЛАН-ГРАФИК

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ  КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

	Этапы
	Содержание этапа
	Сроки реализации

	1 этап
	размещение  информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных  услуг на Едином  портале государственных  и муниципальных  услуг
	в течение                     2011-2012 г.г.

	2 этап
	размещение на  едином портале государственных и муниципальных  услуг форм заявлений и  иных  документов, необходимых для  получения соответствующих  услуг  и обеспечение  доступа к ним для  копирования и заполнения  в электронном  виде
	в течение                     2011-2012 г.г.

	3  этап
	обеспечение возможности для  заявителей в целях получения услуги предоставлять документы в электронном  виде с использованием  Единого портала государственных  и муниципальных  услуг
	в течение                       2012-2013 г.г.

	4 этап
	обеспечение  возможности для  заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных  и муниципальных  услуг мониторинг хода предоставление  услуг
	в течение                       2012-2013 г.г